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Bydgoszcz, dnia 26.11.2021 r. 
Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy 
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 
Al. prof. S. Kaliskiego 7 
85-796 Bydgoszcz 
tel. 52 374 92 56 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I MODYFIKACJA SWZ 
 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa systemu pomiarowo – 

symulacyjnego do badań konstrukcji budowlanych” (AZZP.243.073.2021). 
 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
Zamawiający (ustawa Pzp) udziela wyjaśnień w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego  
o następującej treści: 
 
Dotyczy: zapisów umowy - Załącznik nr 4 do SWZ  

Pytanie nr 1: 
1. W paragrafie 2 pkt 3 jest zapis:  
„Wraz z Systemem pomiarowym Wykonawca dostarczy Zamawiającemu wszelkie związane z nim 
dokumenty,  
w szczególności instrukcje montażu i użytkowania (wszystkie w języku polskim lub z tłumaczeniami na język 
polski)”  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na : „Wraz z Systemem pomiarowym Wykonawca dostarczy 
Zamawiającemu wszelkie związane z nim dokumenty, w szczególności instrukcje montażu i użytkowania  
w języku polskim lub języku angielskim”?  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje 
zapisy załącznika nr 4 do SWZ.   
 
Pytanie nr 2: 
2. W paragrafie 2 pkt 4 jest zapis:  
„Strony zgodnie oświadczają, że za datę wykonania Umowy przyjmuje się datę podpisania przez 
Zamawiającego protokołu odbioru. Ryzyko utraty lub uszkodzenia Systemu pomiarowego lub jego elementów 
przed jego odbiorem przez Zamawiającego obciąża Wykonawcę. Prawo własności rzeczy składających się na 
System pomiarowy przechodzi na Zamawiającego z chwilą podpisania protokołu odbioru.”  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: „Strony zgodnie oświadczają, że za datę wykonania Umowy 
przyjmuje się datę podpisania przez Zamawiającego protokołu odbioru. Przekazanie fizycznych elementów 
nastąpi na podstawie Protokołu Wydania Systemu pomiarowego, które jest równoznaczne z wydaniem rzeczy 
Zamawiającemu w rozumieniu art. 548 Kodeksu cywilnego.”  
Uzasadnienie:  
Przedmiot umowy zostanie odebrany przez Zamawiającego na podstawie protokołu odbioru Systemu 
pomiarowego  
i szkolenia stanowiskowego. Od momentu przekazania Zamawiającemu fizycznych elementów Systemu 
Pomiarowego 
i jego uruchomienia, nie mamy możliwości odpowiadać za przekazany Zamawiającemu System pomiarowy.  
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Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje 
zapisy załącznika nr 4 do SWZ.   
 
Pytanie nr 3: 
3. W paragrafie 4 pkt 6 jest zapis:  
„Zgłoszenie reklamacji dotyczących Systemu pomiarowego następuje pisemnie lub na adres poczty 
elektronicznej Wykonawcy: ………………... Zgłoszenie, w miarę możliwości, będzie zawierać opis wady lub 
usterki. Wykonawca jest zobowiązany usunąć zgłoszone wady w ciągu 14 dni od daty ich zgłoszenia.”  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: „Zgłoszenie reklamacji dotyczących Systemu pomiarowego 
następuje pisemnie lub na adres poczty elektronicznej Wykonawcy: ………………..., Zgłoszenie, w miarę 
możliwości, będzie zawierać opis wady lub usterki. Wykonawca jest zobowiązany usunąć zgłoszone wady w 
ciągu 30 dni roboczych od daty ich zgłoszenia. W przypadku konieczności przeprowadzenia serwisu 
bezpośrednio w laboratorium lub fabryce Producenta, termin usunięcia usterki zostanie ustalony przez Strony 
z uwzględnieniem informacji o czasie naprawy otrzymanych od Producenta. Jednocześnie w przypadku 
konieczności przeprowadzenia serwisu elementów Systemu pomiarowego bezpośrednio u Producenta 
wyłącza stosowanie kar umownych §7 punkt 1. „  
Uzasadnienie:  
Sprzęt pomiarowy, który jest przedmiotem zamówienia jest konfigurowany z wielu elementów i jest 
realizowany pod konkretną specyfikację Zamawiającego. Większość elementów, które składają się na 
przedmiot zamówienia sprowadzane są z zagranicy. W sytuacji gdy zepsuje się istotny element systemu, 
wykonawca musi mieć czas na sprowadzenie części zamiennych od producenta. Dodatkowo, należy 
uwzględnić fakt, że przy tak specjalistycznym sprzęcie może pojawić się konieczność zlecenia wykonania 
produkcji danego elementu. Tym samym, wniosek o wydłużenie tego terminu do 30 dni roboczych jest 
absolutnie konieczny, zaś termin usunięcia wad powinien uwzględniać specyfikę przedmiotu zamówienia, 
okoliczności jego wykonania oraz przebieg procedury związanej z jego udzieleniem. Dodatkowo, należy 
uwzględnić fakt, że przy tak specjalistycznym sprzęcie może pojawić się konieczność zlecenia wykonania 
produkcji danego elementu. Tym samym, wniosek o wprowadzenie zapisu „Jednocześnie w przypadku 
konieczności przeprowadzenia serwisu elementów Systemu pomiarowego bezpośrednio u Producenta 
wyłącza stosowanie kar umownych §7 punkt 1. „ jest absolutnie konieczny, zaś termin usunięcia wad 
powinien uwzględniać specyfikę przedmiotu zamówienia, okoliczności jego wykonania oraz przebieg 
procedury związanej z jego udzieleniem.  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje 
zapisy załącznika nr 4 do SWZ.   
 
Pytanie nr 4: 
4. W paragrafie 4 pkt 7 jest zapis:  
„W przypadku gdy w okresie gwarancyjnym nastąpi trzykrotna naprawa danego podzespołu Systemu 
pomiarowego lub jedna istotna naprawa, przez co rozumie się naprawę o wartości nie niższej niż 30% 
wartości Systemu pomiarowego według ceny zakupu, Wykonawca w terminie nie dłuższym niż 14 dni, 
liczonych od dnia zgłoszenia kolejnej reklamacji, dokona wymiany Systemu pomiarowego na nowy, wolny od 
wad, o parametrach technicznych, jakościowych i funkcjonalnych nie gorszych niż System pomiarowy 
wymieniany.”  
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Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: „W przypadku gdy w okresie gwarancyjnym nastąpi 
trzykrotna naprawa danego podzespołu Systemu pomiarowego Wykonawca w terminie nie dłuższym niż  
30 dni roboczych, liczonych od dnia zgłoszenia kolejnej reklamacji, dokona wymiany podzespołu Systemu 
pomiarowego na wolny od wad, o parametrach technicznych, jakościowych i funkcjonalnych nie gorszych niż 
System pomiarowy wymieniany.”  
Uzasadnienie:  
Sprzęt pomiarowy, który jest przedmiotem zamówienia jest konfigurowany z wielu elementów, w tym 
elementów podemonstracyjnych i jest realizowany pod konkretną specyfikację Zamawiającego. że  
w przypadku jednego z podzespołu Systemu pomiarowego Większość elementów, które składają się na 
przedmiot zamówienia sprowadzane są z zagranicy. W sytuacji gdy nastąpi trzykrotna naprawa elementu 
Systemu pomiarowego wykonawca musi mieć czas na sprowadzenie elementów od Producenta lub mieć czas 
aby dostarczyć odpowiedni podemonstracyjny podzespół Systemu pomiarowego o na wolny od wad,  
o parametrach technicznych, jakościowych i funkcjonalnych nie gorszych niż System pomiarowy wymieniany. 
Należy uwzględnić fakt, że przy tak specjalistycznym sprzęcie może pojawić się konieczność zlecenia 
wykonania produkcji danego elementu.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje 
zapisy załącznika nr 4 do SWZ.   
 
Pytanie nr 5: 
5. W paragrafie § 6 pkt 1 jest zapis:  
„Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy, bez konieczności wyznaczania Wykonawcy 
dodatkowego terminu do spełnienia świadczenia, jeżeli Wykonawca popadnie w zwłokę w dostarczeniu 
Sprzętu w terminie ściśle określonym wskazanym w § 2 ust. 1 (art. 492 kodeksu cywilnego). Odstąpienie od 
umowy w takim przypadku może nastąpić najpóźniej do dnia ………………..(należy wskazać planowany termin 
dostawy oraz dodać 120 dni).  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: „Zamawiający może odstąpić od umowy, jeżeli rozpoczęcie, 
realizacja lub zakończenie całości przedmiotu umowy pozostaje w zwłoce z przyczyn zależnych od 
Wykonawcy o więcej niż 14 dni Zamawiający od terminu wskazanego w § 2 ust. 1 (art. 492 kodeksu 
cywilnego). Odstąpienie od umowy w takim przypadku może nastąpić najpóźniej do dnia ………………..(należy 
wskazać planowany termin dostawy oraz dodać 120 dni).  
Uzasadnienie: 
 Zapis Umowy zabezpiecza wyłącznie Zamawiającego, w przypadku opóźnienia w terminie realizacji  
z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, Zamawiający ma prawo odstąpić od Umowy, pomimo tego,  
ze Wykonawca poniósł już koszty wynikające z zamówienia podzespołów u Producentów.  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje 
zapisy załącznika nr 4 do SWZ.   
 
Pytanie nr 6: 
6. W paragrafie 7 pkt 1 ppkt1 jest zapis:  
„za zwłokę w dostarczeniu Systemu pomiarowego lub jego montażu i konfiguracji lub szkoleniu 
stanowiskowym - w wysokości 2% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 niniejszej 
umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”;  
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Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na „za zwłokę w dostarczeniu Systemu pomiarowego lub jego 
montażu i konfiguracji lub szkoleniu stanowiskowym - w wysokości 1% wynagrodzenia umownego brutto,  
o którym mowa w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”;  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje 
zapisy załącznika nr 4 do SWZ.   
 
Pytanie nr 7: 
7. W paragrafie §7 pkt 1 ppkt 2 jest zapis  
„za zwłokę w usunięciu wad lub awarii w okresie rękojmi lub gwarancji – w wysokości 0,5% wynagrodzenia 
umownego brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, gdy trwa ona do 14 dni, oraz 2% wynagrodzenia 
umownego brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, gdy trwa ona dłużej niż 14 dni;”  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: „za zwłokę w usunięciu wad lub awarii w okresie rękojmi lub 
gwarancji – w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, gdy trwa 
ona do 30 dni roboczych , oraz 1 % wynagrodzenia umownego brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, gdy 
trwa ona dłużej niż 30 dni roboczych. W przypadku konieczności przeprowadzenia serwisu elementów 
Systemu pomiarowego bezpośrednio u Producenta wyłącza się stosowanie kar umownych.”  
Uzasadnienie:  
Sprzęt pomiarowy, który jest przedmiotem zamówienia jest konfigurowany z wielu elementów i jest 
realizowany pod konkretną specyfikację Zamawiającego. Większość elementów, które składają się  
na przedmiot zamówienia sprowadzane są z zagranicy. W sytuacji gdy zepsuje się istotny element systemu, 
wykonawca musi mieć czas na sprowadzenie części zamiennych od producenta. Dodatkowo, należy 
uwzględnić fakt, że przy tak specjalistycznym sprzęcie może pojawić się konieczność zlecenia wykonania 
produkcji danego elementu. Tym samym, wniosek o wydłużenie tego terminu do 30 dni roboczych jest 
absolutnie konieczny, zaś termin usunięcia wad powinien uwzględniać specyfikę przedmiotu zamówienia, 
okoliczności jego wykonania oraz przebieg procedury związanej z jego udzieleniem. Dodatkowo, należy 
uwzględnić fakt, że przy tak specjalistycznym sprzęcie może pojawić się konieczność zlecenia wykonania 
produkcji danego elementu. Tym samym, wniosek o wprowadzenie zapisu „W przypadku konieczności 
przeprowadzenia serwisu elementów Systemu pomiarowego bezpośrednio u Producenta wyłącza się 
stosowanie kar umownych.” jest absolutnie konieczny, zaś termin usunięcia wad powinien uwzględniać 
specyfikę przedmiotu zamówienia, okoliczności jego wykonania oraz przebieg procedury związanej z jego 
udzieleniem.  
  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje 
zapisy załącznika nr 4 do SWZ.   
 
Pytanie nr 8: 
7. Czy Zamawiający zgadza się na dodatnie podpunktu do paragrafu §7 pkt 1  
„Za odstąpienie od umowy z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego w wysokości 20% wynagrodzenia 
umownego brutto.”  
Uzasadnienie:  
Kary Umowne są niewspółmierne i uwzględniają jedynie interes Zamawiającego.  
 
 
 



 

Str. 5 z 9 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje 
zapisy załącznika nr 4 do SWZ.   
 
Pytanie nr 9: 
9. W paragrafie §7 pkt 2 jest zapis:  
„Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć wartości wynagrodzenia Wykonawcy 
przewidzianego w § 5 ust. 1 umowy.”  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: „Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może 
przekroczyć 20 % wartości wynagrodzenia Wykonawcy przewidzianego w § 5 ust. 1 umowy.”  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje 
zapisy załącznika nr 4 do SWZ.   
 
Pytania do Załącznika nr 1 do umowy (Warunki gwarancji)  

Pytanie nr 10: 
1. W Pkt 1 jest zapis:  
„Wykonawca udziela Politechnice Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich (Zamawiającemu) gwarancji 
jakości i sprawnego działania Systemu pomiarowego opisanego szczegółowo w SWZ nr AZZP.243.073.2021. 
Gwarancja obowiązuje w okresie 12 miesięcy od daty potwierdzenia należytego wykonania zamówienia.  
W okresie gwarancji Wykonawca będzie usuwał wszystkie wady i usterki Systemu pomiarowego, poza tymi 
wynikającymi z uszkodzeń mechanicznych spowodowanych działaniem sił zewnętrznych.”  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: „Wykonawca udziela Politechnice Bydgoskiej im. Jana 
 i Jędrzeja Śniadeckich (Zamawiającemu) gwarancji jakości i sprawnego działania Systemu pomiarowego 
opisanego szczegółowo w SWZ nr AZZP.243.073.2021. Gwarancja obowiązuje w okresie 12 miesięcy od daty 
potwierdzenia należytego wykonania zamówienia. W okresie gwarancji Wykonawca będzie usuwał wszystkie 
wady i usterki Systemu pomiarowego, poza tymi wynikającymi z uszkodzeń mechanicznych spowodowanych 
działaniem sił zewnętrznych oraz powstałych w związku z nieprawidłowym użytkowaniem systemu,  
w szczególności wynikających z użytkowania niezgodnie z przeznaczeniem, niezgodnie z instrukcją, 
niezgodnie z dokumentacją techniczną, niezgodnie ze wskazówkami udzielonymi podczas szkolenia z obsługi 
lub w związku z nieautoryzowaną ingerencją (przez osoby nieuprawnione).”  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje 
zapisy załącznika nr 4 do SWZ.   
 
Pytanie nr 11: 
2. W Pkt 3 jest zapis:  
„Czas reakcji na zgłoszenie gwarancyjne to następny dzień roboczy po dniu zgłoszenia. Świadczeń 
gwarancyjnych dokonuje się w miejscu instalacji Systemu pomiarowego lub miejscu wskazanym przez 
Zamawiającego znajdującym się na terenie Polski.”  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: „Czas reakcji na zgłoszenie gwarancyjne to 3 dni robocze  
od momentu otrzymania zgłoszenia”  
 Uzasadnienie:  
„Czas reakcji – 3 dni robocze- uwzględnia specyfikę dostarczanego systemu, z naszej strony dołożymy 
wszelkich starań , żeby czas reakcji na zgłoszenie gwarancyjne było jak najkrótsze. Dodatkowo dostarczany 
system pomiarowy składający się ze zaawansowanych technologicznie podzespołów i warunkiem realizacji 
świadczeń gwarancyjnych jest sprawowanie wyłącznej opieki serwisowej przez Wykonawcę. „  
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Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje 
zapisy załącznika nr 4 do SWZ.   
 
Pytanie nr 12: 
3. W Pkt 4 jest zapis:  
„Świadczenia gwarancyjne wykonuje Wykonawca lub wskazany przez Wykonawcę podmiot (Punkt 
Serwisowy) na koszt i ryzyko Wykonawcy, a jeżeli wada jest tego rodzaju, że jej usunięcie wymaga użycia 
specjalistycznych urządzeń stacjonarnych, dopuszcza się jej usunięcie w innym wskazanym przez Wykonawcę 
miejscu w terminie 5 dni roboczych.  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: „Świadczenia gwarancyjne wykonuje Wykonawca na koszt  
i ryzyko Wykonawcy. W przypadku konieczności przeprowadzenia serwisu bezpośrednio w laboratorium lub 
fabryce Producenta, termin usunięcia usterki zostanie ustalony przez Strony z uwzględnieniem informacji  
o czasie naprawy otrzymanych od Producenta. Jednocześnie w przypadku konieczności przeprowadzenia 
serwisu elementów Systemu pomiarowego bezpośrednio u Producenta wyłącza stosowanie kar umownych  
§7 punkt 1 ppkt 2”  
Uzasadnienie:  
Sprzęt pomiarowy, który jest przedmiotem zamówienia jest konfigurowany z wielu elementów i jest 
realizowany pod konkretną specyfikację Zamawiającego. Większość elementów, które składają się na 
przedmiot zamówienia sprowadzane są z zagranicy. W sytuacji gdy zepsuje się istotny element systemu, 
wykonawca musi mieć czas na sprowadzenie części zamiennych od producenta. Dodatkowo, należy 
uwzględnić fakt, że przy tak specjalistycznym sprzęcie może pojawić się konieczność zlecenia wykonania 
produkcji danego elementu. Tym samym, wniosek o wydłużenie tego terminu do 30 dni roboczych jest 
absolutnie konieczny, zaś termin usunięcia wad powinien uwzględniać specyfikę przedmiotu zamówienia, 
okoliczności jego wykonania oraz przebieg procedury związanej z jego udzieleniem. Dodatkowo, należy 
uwzględnić fakt, że przy tak specjalistycznym sprzęcie może pojawić się konieczność zlecenia wykonania 
produkcji danego elementu. Tym samym, wniosek o wprowadzenie zapisu „Jednocześnie w przypadku 
konieczności przeprowadzenia serwisu elementów Systemu pomiarowego bezpośrednio u Producenta 
wyłącza stosowanie kar umownych §7 punkt 1 ppkt 2” „ jest absolutnie konieczny, zaś termin usunięcia wad 
powinien uwzględniać specyfikę przedmiotu zamówienia, okoliczności jego wykonania oraz przebieg 
procedury związanej z jego udzieleniem.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje 
zapisy załącznika nr 4 do SWZ.   
 
Pytanie nr 13: 
4. W Pkt 5 jest zapis:  
„Okres obowiązywania Gwarancji ulegnie przedłużeniu o okres rozpoczynający się w dniu zgłoszenia 
konieczności dokonania naprawy Systemu pomiarowego Wykonawcy lub w Punkcie Serwisowym, o którym 
mowa w punkcie 4 powyżej i kończący się w dniu naprawy bądź wymiany. Jeżeli w następstwie wykonania 
obowiązków wynikających z niniejszych Warunków Gwarancji Uprawniony z Gwarancji otrzymał zamiast 
Systemu pomiarowego wadliwego System pomiarowy wolny od wad lub też zostały dokonane 2 naprawy 
danego elementu Systemu pomiarowego, przewidziany powyżej okres obowiązywania Gwarancji biegnie na 
nowo od chwili otrzymania przez Uprawnionego z Gwarancji Systemu pomiarowego wolnego od wad lub 
dokonania ostatniej naprawy Systemu pomiarowego. O wyborze kolejnych świadczeń gwarancyjnych w 
przypadku wykonanych 2 napraw danego elementu Systemu pomiarowego decyduje Uprawniony do 
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świadczeń gwarancyjnych – naprawa bądź wymiana uszkodzonego elementu Systemu pomiarowego na 
nowy”  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: „Okres obowiązywania Gwarancji ulegnie przedłużeniu  
o okres rozpoczynający się w dniu zgłoszenia konieczności dokonania naprawy Systemu pomiarowego 
Wykonawcy o którym mowa w punkcie 4 powyżej i kończący się w dniu naprawy bądź wymiany. W przypadku 
gdy w okresie gwarancyjnym nastąpi trzykrotna naprawa danego podzespołu Systemu pomiarowego 
Wykonawca w terminie nie dłuższym niż 30 dni roboczych liczonych od dnia zgłoszenia kolejnej reklamacji, 
dokona wymiany podzespołu Systemu pomiarowego na wolny od wad, o parametrach technicznych, 
jakościowych i funkcjonalnych nie gorszych niż System pomiarowy wymieniany.”  
Uzasadnienie:  
Sprzęt pomiarowy, który jest przedmiotem zamówienia jest konfigurowany z wielu elementów, w tym 
elementów podemonstracyjnych i jest realizowany pod konkretną specyfikację Zamawiającego. Większość 
elementów, które składają się na przedmiot zamówienia sprowadzane są z zagranicy. W sytuacji gdy nastąpi 
trzykrotna naprawa elementu Systemu pomiarowego wykonawca musi mieć czas na sprowadzenie 
elementów od Producenta lub mieć czas aby dostarczyć odpowiedni podemonstracyjny element Systemu 
pomiarowego o na wolny od wad, o parametrach technicznych, jakościowych i funkcjonalnych nie gorszych 
niż System pomiarowy wymieniany. Należy uwzględnić fakt, że przy tak specjalistycznym sprzęcie może 
pojawić się konieczność zlecenia wykonania produkcji danego elementu.  
Dodatkowo w pierwotnym brzmieniu § 4 pkt 7 Umowy jest zapis o trzykrotnej naprawie danego podzespołu 
Systemu pomiarowego  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje 
zapisy załącznika nr 4 do SWZ.   
 
Pytanie nr 14: 
5. W Pkt 7 powtórzony zapis z Umowy : § 4 pkt 6  
Zapis: Wymiana Systemu pomiarowego lub jego elementów w ramach świadczeń gwarancyjnych nastąpi  
w terminie 14 dni od daty zgłoszenia uszkodzenia przez Uprawnionego. Zgłoszenie może nastąpić pisemnie 
bądź przez e-mail na adres poczty elektronicznej Wykonawcy.  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: „Zgłoszenie reklamacji dotyczących Systemu pomiarowego 
następuje pisemnie lub na adres poczty elektronicznej Wykonawcy: ………………... Zgłoszenie, w miarę 
możliwości, będzie zawierać opis wady lub usterki Wykonawca jest zobowiązany usunąć zgłoszone wady w 
ciągu 30 dni roboczych od daty ich zgłoszenia. W przypadku konieczności przeprowadzenia serwisu 
bezpośrednio w laboratorium lub fabryce Producenta, termin usunięcia usterki zostanie ustalony przez Strony 
z uwzględnieniem informacji o czasie naprawy otrzymanych od Producenta. Jednocześnie w przypadku 
konieczności przeprowadzenia serwisu elementów Systemu pomiarowego bezpośrednio u Producenta 
wyłącza stosowanie kar umownych §7 punkt 1 „  
Uzasadnienie:  
Sprzęt pomiarowy, który jest przedmiotem zamówienia jest konfigurowany z wielu elementów i jest 
realizowany pod konkretną specyfikację Zamawiającego. Większość elementów, które składają się na 
przedmiot zamówienia sprowadzane są z zagranicy. W sytuacji gdy zepsuje się istotny element systemu, 
wykonawca musi mieć czas na sprowadzenie części zamiennych od producenta. Dodatkowo, należy 
uwzględnić fakt, że przy tak specjalistycznym sprzęcie może pojawić się konieczność zlecenia wykonania 
produkcji danego elementu. Tym samym, wniosek o wydłużenie tego terminu do 30 dni roboczych jest 
absolutnie konieczny, zaś termin usunięcia wad powinien uwzględniać specyfikę przedmiotu zamówienia, 
okoliczności jego wykonania oraz przebieg procedury związanej z jego udzieleniem. Dodatkowo, należy 
uwzględnić fakt, że przy tak specjalistycznym sprzęcie może pojawić się konieczność zlecenia wykonania 
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produkcji danego elementu. Tym samym wniosek o wprowadzenie zapisu W przypadku konieczności 
przeprowadzenia serwisu bezpośrednio w laboratorium lub fabryce Producenta, termin usunięcia usterki 
zostanie ustalony przez Strony z uwzględnieniem informacji o czasie naprawy otrzymanych od Producenta. 
Jednocześnie w przypadku konieczności przeprowadzenia serwisu elementów Systemu pomiarowego 
bezpośrednio u Producenta wyłącza stosowanie kar umownych §7 punkt 1 „ jest absolutnie konieczny, zaś 
termin usunięcia wad powinien uwzględniać specyfikę przedmiotu zamówienia, okoliczności jego wykonania 
oraz przebieg procedury związanej z jego udzieleniem.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje 
zapisy załącznika nr 4 do SWZ.   
 
Pytanie nr 15: 
6. W Pkt 8 jest zapis:  
„Usunięcie wad Systemu pomiarowego będzie dokonywane w okresie obowiązywania Gwarancji bezpłatnie. 
Uprawniony z Gwarancji nie będzie ponosił w okresie obowiązywania Gwarancji żadnych kosztów w tym 
kosztów przejazdu, pracy i zakwaterowania serwisantów a także, o ile wymaga tego rodzaj świadczeń 
gwarancyjnych, kosztów związanych odebraniem i dostarczeniem przez Wykonawcę lub Punkt Serwisowy 
Systemu pomiarowego podlegającej naprawie.”  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: „Usunięcie wad Systemu pomiarowego będzie dokonywane w 
okresie obowiązywania Gwarancji bezpłatnie. Uprawniony z Gwarancji nie będzie ponosił w okresie 
obowiązywania Gwarancji żadnych kosztów w tym kosztów przejazdu, pracy i zakwaterowania serwisantów 
a także, o ile wymaga tego rodzaj świadczeń gwarancyjnych, kosztów związanych odebraniem i 
dostarczeniem przez Wykonawcę Systemu pomiarowego podlegającej naprawie.”  
Uzasadnienie: 
warunkiem realizacji świadczeń gwarancyjnych jest sprawowanie wyłącznej opieki serwisowej przez 
Wykonawcę  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje 
zapisy załącznika nr 4 do SWZ.   
 
Pytanie nr 16: 
7. W Pkt 9 jest zapis:  
„Wszelkie części wymieniane w trakcie Naprawy dokonywanej przez Wykonawcę lub Punkt Serwisowy będą 
fabrycznie nowe lub używane jeżeli takie zostały pierwotnie dostarczone (wyprodukowane po 2010 r.) i będą 
stanowiły dokładny odpowiednik części podlegających wymianie.”  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: „Wszelkie części wymieniane w trakcie Naprawy dokonywanej 
przez Wykonawcę będą fabrycznie nowe lub używane jeżeli takie zostały pierwotnie dostarczone 
(wyprodukowane po 2010 r.) i będą stanowiły dokładny odpowiednik części podlegających wymianie.”  
Uzasadnienie: Warunkiem realizacji świadczeń gwarancyjnych jest sprawowanie wyłącznej opieki serwisowej 
przez Wykonawcę  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje 
zapisy załącznika nr 4 do SWZ.   
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Zmodyfikowane na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp projektowane postanowienia umowy (załącznik nr 4 
do SWZ) stanowią załącznik do niniejszego pisma.   

 
Zamawiający 

(-) 
 

 


